令和５年(2023 年)４月５日

新入学生及び保護者 様

長野県伊那弥生ケ丘高等学校長

ご入学おめでとうございます。

さて、本校での教育活動を推進するためには、入学される生徒及び保護者の皆様に関わる以下

の個人情報の提供を頂く必要がございます。ご提供いただいた個人情報に関しましては、「個人情

報の保護に関する法律」並びに「長野県個人情報保護条例」等に基づき、その保護と取り扱いに

万全を期す所存でございます。

つきましては、その趣旨をご理解いただき、以下の項目について、別紙同意書をご提出頂きま

すようお願い申し上げます。

本校教育活動に関わる個人情報の提供に関する項目

１ 本校教育活動に必要な個人情報（家庭連絡票、保健調査票等の内容を含む）の提供。

２ 以下の場合について本人または保護者の同意を求めずに第三者へ提供すること。

(1) 転校の場合や取り調べに応じる場合など法令に基づく場合

(2) 医療機関での緊急治療の場合など、人の生命、身体または財産の保護のために必要だが本

人の同意を得るのが困難な場合。

(3) 犯罪被害者となるおそれがある場合、また、生徒の安全を確保し非行・犯罪を予防するた

めに特に必要だが本人の同意を得るのが困難な場合。

３ 生徒の成績や生活状況等について、保護者へ通知・連絡すること。

４ 大学入学共通テスト後、全校的な動向をつかむ上で必要な情報、すなわち、受験大学・学部・

学科・受験方式・共通テストの自己採点結果、合否結果、進学の有無について、教育関連業者

（ベネッセ・駿台、河合塾、東進ハイスクール）に情報を提供すること。

５ 部活動における通常の大会結果について、学校のＨＰおよび学校の発行物に掲載すること。

また、学校や教育活動内容の紹介を撮影した際、肖像と個人の氏名が結びつかない写真につい

て、学校のＨＰおよび学校の発行物に掲載すること。（なお、新聞記事等については、掲載時に

本人の同意を得て掲載されたものとみなします。）

６ ＰＴＡ会則および細則に掲げる事業を実施するために、会員の氏名、住所、電話番号、生徒

氏名、出身中学、学年、クラスおよび名簿番号をＰＴＡ会員名簿としてＰＴＡ事務局に委託す

ること。

７ 同窓会入会の事務手続きを行うことに限定し、生徒の入学年度、氏名、住所、電話番号を掲

載した名簿を同窓会事務局に提供すること。

以上につきまして、別紙同意書をご提出いただきますようお願いします。

長野県伊那弥生ケ丘高等学校

校長  松村  明

教頭  佐々木 俊秀（担当）

電話  0265-72-6118

ＦＡＸ 0265-76-8945